附件1：

合  肥  工  业  大  学

新开通识教育选修课申请书
课程名称：—————————

申请人姓名：————————

申请单位：—————————

申请日期：—————————

合肥工业大学教务办公室制

                  说        明

1． 申请表请用兰色或黑色钢笔填写或微机打印。填写字迹要端正、整齐，用微机打印要求表格内字体用宋体5号，A4纸。

2． 填写内容应言简意明，思路清晰，开课理由充分。

3． 申请表后附选修课课程简介和教学大纲内容，请认真按范例书写或打印，上述相关材料和申请表一起在左侧装订成册（一式三份）。

	中文课程名称

	英文课程名称

	学时
	总学时      （课内     实验    上机    课外    ）

	课程属类（根据教学计划公选课属类填写）

	课程归属单位（包括教研室）

	开课申请人

信息
	申请负责人姓名

	  职称

	毕业专业

	研究方向

	近五年曾开设课程
	学时学分
	课程性质
	面向对象
	 学生层次

	1

	2

	3

	4

	5

	…

	联系方式
	单位电话         本人电话

Email:

	开课信息
	拟开课对象

	是否使用双语教学      是□否□     是否使用多媒体   是□否□

是否使用网络教学平台  是□否□     是否特色专业课程 是□否□

	 选用教材名称           主编         出版社

选用参考资料

	申请理由（包括开设本门课程的可行性报告）

	可供学生选课的上网信息（包括课程简介和课程章节目录等）

	系（教研室）
审核意见
主任签字：
年  月  日
	系教学指导委员会评审意见
  组长签字：
    年   月   日
	系审核意见
系主任签字：
  年  月   日

	校专家组

评审意见
	                                           组长签字：

                                               年   月   日

	教务办公室
审核意见
	                                              签字：

                                                年   月   日

	备注
	1、 申请多媒体教学的课程需提交多媒体课件或PPT；

2、 所有内容均由开课负责人填写，课程归属单位将所有材料严格审核后于每个学期第六周前统一送交教务办公室；

附件2：

试讲评价表

	教师姓名

	课程名称

	试讲时间

	试讲地点

	出席人：

	试讲评价结果要点：

                                     教研室负责人：

                                                年   月  日

注：新开课教师须填写此表。
附件3. 《×××课程》简介标准格式：
课程名称（黑体、三号）

英文名称（宋体、三号）

课程编号：（黑体、五号，下同）

学    时：

学    分：

开课学期：
课程性质：

选课对象：

先修课程：

后续课程：

内容概要：（限200—500字）

建议选用教材：

主要参考资料：

附件4.《×××课程》教学大纲标准格式：

《×××××××××》教学大纲(黑体、三号)

学时：      学分：    开课学期：第×学期（黑体、小四）

一、课程目的与任务（黑体小四、下同）

1．本课程为×××专业通识必修课程。（宋体、五号、下同）

2. 本课程与培养目标的关系是：××××××××××××××××××××××××××××××，本课程可以实现培养要求中的××××××××××××××××××××××××××××××知识和能力要求。
3．课程主要讲述的内容为：××××××××××××××××××××××××××××××。
二、课程目标与要求（从知识能力和素质三个维度描述）
      1、知识目标
2、能力目标
3、素质目标
三、与其它课程的联系和分工

四、课程主要内容与学时分配

	单元（章节）
	主要教学内容
	总学时数
	讲授时数
	实验（上机）
时数
	课外时数

	……
	……
	……
	……
	……
	……

	合计

五、课程教学内容及具体要求

第一单元（章）
教学目标（从知识、能力和素质三个维度描述）
教学要求（按了解、理解、掌握三个层次提出对教学内容的具体要求）
教学重点（阐述知识点）

教学难点（阐述知识点）
内容概要和方法设计（按知识块和方法选择描述）
第二单元（章）
……
六、课程的教学方法设计
   本课程教学主要采用的方法有

七、课程考核和计分方式
1．考核方式：（如考试或考查、开卷或闭卷、机考或笔试等）
2．成绩记入：XX%平时成绩,XX%实验成绩，XX%课终考试成绩。

3．平时成绩考查形式：各课程可根据该课程类型、性质做具体设计并标明，但需说明占平时成绩权重系数的百分比，例如一门32学时的课程，期末笔试权重系数为50%，平时成绩权重系数为50%，其中平时成绩通过到勤率、课外作业、随堂测试、期中考试、课程调研报告等方式考查，则应分别标明各类考查方式所占50%平时成绩的比例，例如到勤率（原则上权重系数不得超过平时成绩的20%）所占该课程总分值为：100分×50%×10%=5分、课外作业：100分×50%×20%=10分、随堂测试（原则上每8学时的课程应安排至少一次随堂测试）：100分×50%×20%=10分、期中考试：100分×50%×35%=17.5分、课程学习报告或学习心得日记（提交形式不限）：100分×50%×15%=7.5分

八、主要参考书目和资料

1．建议选用教材（尽可能为新编规划教材）
2．推荐参考书目（3-5本）（尽可能近三年出版）
（编著者、《教材名称》（版本）、出版社、出版时间）
        3．与课程相关参考网站